

RECEBEMOS DE MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 91.875

SÉRIE 1



MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

RUA BRESCIA, 184 BARRACAO 2

MAUA

Colombo PR

83413-575

41 3139-3800 41 3139-3840

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 91.875

SÉRIE 1

Folha 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4118 0605 9120 1800 0183 5500 1000 0918 7510 0032 3571

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180109205441

29/06/18

18:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029690399

INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.912.018/0001-83

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA

ENDEREÇO

R RIO GRANDE DO SUL 975

MUNICÍPIO

Salto do Lontra

FONE/FAX

(46) 3538-1180

U.F.

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

C.N.P.J.

76.205.707/0001-04

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85670000

DATA DA EMISSÃO

29/06/2018

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

29/06/2018

HORA DA SAÍDA

17:35

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
91875/1	30/07/18	1.320,00												

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR ICMS DESONERADO	BASE DE CÁLCULO ICMS S.T	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
960,00	172,80	0,00	0,00	0,00	1.320,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00		0,00	1.320,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

SÃO GABRIEL TRANSPORTES EIRELI-ME

ENDEREÇO

R José Antunes Ferreira 83

QUANTIDADE

5,00

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

32,80

PESO LÍQUIDO

32,80

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC.

U.F.

PR

C.N.P.J./C.P.F.

15.488.297/0012-06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9075302808

DADOS DO PRODUTO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR		ALÍQUOTAS	
										ICMS	IPI	ICMS	IPI
1126	NAN AR 800GR	1901.10.10	560	5.405	LATA	6,00	22,00	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Lote: 8106046043 x6 Val: 01/07/19												
2233	NESTOGENO 1 C/ PREBIÓTICOS 800G	1901.10.10	560	5.405	LATA	12,00	19,00	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Lote: 8117046041 x12 Val: 01/07/19												
2155	NUTREN JUNIOR BAUN. 400 GR (N)	2106.90.90	500	5.102	LATA	24,00	40,00	960,00	960,00	172,80	0,00	18,00	0,00
	Lote: 73530017A1 x24 Val: 19/12/19												

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

:: CSLL Retida:0,00 | :: COFINS Retida:0,00 | :: PIS Retido:0,00 | :: Tipo de Cobrança:Deposito Bancário | :: Valor aproximado dos tributos R\$55,44 (4.20%) Fonte: IBPT | :: Pedido:31164 | :: OC:NE 3880/ PREGÃO 39/2 | :: Inf. de entrega::: End. Entrega: R RIO GRANDE DO SUL 975 Seg a Sex 8h as 11h30 e 13h30 as 17h - CENTRO - Salto do Lontra - PR - CEP: 85670000 | Obs(WINNER:4881)(EMPENHO:3880/2018) EMPENHO 3880/2018 - ORDINARIO - PREGAO 39/2018 - CTR 117/2018 - R\$1.320,00. | Qualquer divergência favor efetuar ressalva no romaneio ou entrar em contato, não serão aceitas reclamações posteriores. | /LICITACAO:4881 | DEP BB AG 3404-5 C/C 121269-9 ID CNPJ DO COMPRADOR | Exclusão do ICMS da base de cálculo do PIS e da COFINS de acordo com Processo Judicial NUP 5036710-38-2017.4.04.700/PR - 4ª VFC/PR

RESERVADO AO FISCO